
Online schůze výboru SPOLKU SKUTEK 2. 5. 2023 od 18:00

Účast: Jiří Ptáček, Jitka Hlaváčková, Katarína Hládeková, Zuzana Štefková, Tereza Velíková,
Jana Bernartová, Alena Kunicová, Johana Lomová

1) Projektu budovy a nabízených ateliérů Spolkem Skutek a spolkem REUSE byl stopnut
Prahou 3. Praha 3 nedohledala a neposkytla projektovou dokumentaci budovy – což zásadně
zabraňuje  podpisu  smlouvy.  Za  spolky  je  nyní  všechna  práce  pozastavena,  informováni
vybraní uchazeči/ky o ateliéry, pozastavena práce na etickém kodexu, pozastaveno vybírání a
schvalování dalších přihlášek.
„… v průběhu přípravy projektu Ateliéry art re use se zjistily závažné nedostatky týkající se
budovy (stavebně technická dokumentace objektu). Tyto je nutné vyřešit ještě před podpisem
samotné  nájemní  smlouvy.  Pokud  se  tyto  nedostatky  v dohledné  době  neodstraní,  není
možné realizovat projekt v původní rozsahu schváleném Radou MČ P3 usnesením č. 93 ze
dne 22. 2. 2023. V takovém případě bude nutné celý projekt upravit s ohledem na skutečný
stav objektu anebo dokonce od celého záměru dočasného využití objektu ustoupit .“ (P3, Mgr.
Pavel Křeček, člen rady městské části pro kulturu, strategické plánování,  participaci, dotace a
právní záležitosti)

2) Jiří Ptáček referuje o prosbě Alice Nikitinové finančně podpořit současné aktivity muzea
umění  v Černihivu/Ukrajina.  Výbor  si  nechá  předložit  podrobnější  informace.  Možnost
podpořit samostatně nebo v rámci Tvůj SKUTEK, možnost mediálně podpořit přes náš FB a
web.

3)  Jitka  Hlaváčková  referuje  o  proběhlém  Pražském  kulturním  fóru  2023.  JH  přepošle
podrobné info do mailu.

4) Dobrá praxe za spolek SKUTEK na 4 + 4, 18. 5. od 14:30 Erpet Smíchov
https://ctyridny.cz/program-2023/dobra-praxe-aneb-kulaty-stul-vytvarnych-spolku-v/
Připravuje Marek Meduna, moderuje Ondřej Horák – dorazí  zástupci  spolků:  SVU Mánes,
Hollar,  Unie  výtvarných  umělců Plzeň,  Středočeské sdružení  výtvarníků -  unie výtvarných
umělců, Česká akademie vizuálního umění, Spolek pražských výtvarných umělců.
Ideálně dorazí celý výbor!

5)  Johana  Lomová  referuje  o  dokumentu  STATUS  UMĚLCE  pro  MKČR,  který  máme
připomínkovat  do  pátku.  Následně  zkusíme  vydefinovat  naši  tabulku  –  vzdělání,  učení,
výstavy, množství výstupů (výstav, kritik, kurátorských projektů), …

6) Prezentace spolku SKUTEK na VŠVU (Alena Kunicová)
- přednáška pro studující základy marketingu a managementu pro výtvarníky a studenty/ky
kulturního managementu na téma Spolek Skutek a význam spolkového sdružování pro výkon
profese

https://ctyridny.cz/program-2023/dobra-praxe-aneb-kulaty-stul-vytvarnych-spolku-v/


7) Johana Lomová referuje, že se 26. 4. účastnila  kulatého stolu  Platformy pro minimální
důstojnou mzdu na téma důstojné mzdy a možnosti kolektivního vyjednávání. 

Následující schůze 5. 5. 2023 v 17:30 v kavárně na Boršově.
V případě potřeby Johana Lomová svolá mimořádnou online schůzi kvůli STATUSU UMĚLCE.

Sepsala: Jana Bernartová
Ověřila: Johana Lomová


